

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

CM Horsens ApS

Strandvænget 5

8700 Horsens

CVR-nr. 26 49 16 22

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/04 2025

Claus Uhrskov Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	12
Balance pr. 31. december 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

CM Horsens ApS
Strandvænget 5
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 49 16 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Stiftet: 29. januar 2002
Hjemsted: Horsens

Direktion

Claus Uhrskov Madsen

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.676	4.556	4.353	4.577	4.222
Resultat af primær drift	4.927	964	830	11.212	8.274
Resultat af finansielle poster	(900)	(260)	(442)	(212)	(377)
Årets resultat	3.141	549	303	8.580	6.159
Balance					
Balancesum	102.526	100.892	102.300	104.962	98.818
Egenkapital	45.383	42.242	41.692	41.389	32.809
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,8 %	0,9 %	0,8 %	11,0 %	8,6 %
Soliditetsgrad	44,3 %	41,9 %	40,8 %	39,4 %	33,2 %

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 3.141.118, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 45.382.627.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.676.260	4.556.194
Personaleomkostninger	1	<u>(1.927.427)</u>	<u>(1.820.335)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.748.833	2.735.859
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>2.178.474</u>	<u>(1.771.474)</u>
Resultat før finansielle poster		4.927.307	964.385
Finansielle indtægter	2	449.013	458.331
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.349.245)</u>	<u>(718.387)</u>
Resultat før skat		4.027.075	704.329
Skat af årets resultat	4	<u>(885.957)</u>	<u>(154.950)</u>
Årets resultat		<u>3.141.118</u>	<u>549.379</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.141.118</u>	<u>549.379</u>
		<u>3.141.118</u>	<u>549.379</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme		96.967.788	94.629.449
Materielle anlægsaktiver	5	<u>96.967.788</u>	<u>94.629.449</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>96.967.788</u>	<u>94.629.449</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.528.050	6.259.037
Andre tilgodehavender		11.150	876
Periodeafgrænsningsposter		18.063	3.000
Tilgodehavender		<u>5.557.263</u>	<u>6.262.913</u>
Likvide beholdninger		<u>1.172</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.558.435</u>	<u>6.262.913</u>
Aktiver i alt		<u>102.526.223</u>	<u>100.892.362</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		45.257.627	42.116.509
Egenkapital		45.382.627	42.241.509
Hensættelse til udskudt skat		8.099.319	7.552.734
Hensatte forpligtelser i alt		8.099.319	7.552.734
Gæld til realkreditinstitutter		18.197.207	18.859.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.000.000	23.000.000
Deposita		1.259.801	1.229.645
Langfristede gældsforpligtelser	6	40.457.008	43.088.907
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	747.558	795.573
Banker		1.933.659	1.868.588
Modtagne forudbetalinger fra kunder		123.072	121.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		117.814	186.470
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.202.821	4.396.408
Skyldigt sambeskatningsbidrag		339.372	480.150
Anden gæld		122.973	160.283
Kortfristede gældsforpligtelser		8.587.269	8.009.212
Gældsforpligtelser i alt		49.044.277	51.098.119
Passiver i alt		102.526.223	100.892.362
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	42.116.509	42.241.509
Årets resultat	0	3.141.118	3.141.118
Egenkapital 31. december 2024	125.000	45.257.627	45.382.627

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Årets resultat		3.141.118	549.379
Reguleringer	9	(392.285)	2.186.480
Ændring i driftskapital	10	(129.971)	148.821
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.618.862	2.884.680
Renteindbetalinger og lignende		449.013	458.331
Renteudbetalinger og lignende		(1.349.245)	(718.387)
Pengestrømme fra ordinær drift		1.718.630	2.624.624
Betalt selskabsskat		(480.150)	(399.784)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.238.480	2.224.840
Køb af materielle anlægsaktiver		(159.865)	(190.364)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(159.865)	(190.364)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(710.070)	(797.162)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		65.071	(26.255)
Ændring i koncernmellemværender		1.537.400	321.056
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltager og ledelse		0	(2.529.760)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		(2.000.000)	1.000.000
Ændring i modtaget depositum fra lejere		30.156	(2.355)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.077.443)	(2.034.476)
Ændring i likvider		1.172	0
Likvider 1. januar 2024		0	0
Likvider 31. december 2024		1.172	0
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.172	0
Likvider 31. december 2024		1.172	0

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.704.723	1.634.318
Pensioner	192.138	155.592
Andre omkostninger til social sikring	30.566	30.425
	1.927.427	1.820.335
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>449.013</u>	<u>458.331</u>
	449.013	458.331
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	326.263	259.603
Andre finansielle omkostninger	<u>1.022.982</u>	<u>458.784</u>
	1.349.245	718.387
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	339.372	480.150
Årets udskudte skat	<u>546.585</u>	<u>(325.200)</u>
	885.957	154.950

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2024	62.863.104
Tilgang i årets løb	<u>159.865</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>63.022.969</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	31.766.344
Årets værdireguleringer	<u>2.178.475</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>33.944.819</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>96.967.788</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

77 boligejendomme i Horsens

Ledelsen forventer på disse ejendomme at kunne opnå et afkast på 5-5,5% svarende til det generelle afkastkrav for bedste beliggende boligejendomme i Horsens eftermarkedsrapporter.

Afkastkraven er på baggrund af de faktiske forhold ikke nedjusteret som følge af sandsynligheden for genudlejning uden tomgang og afholdelse af større vedligeholdelses-/forbedringsarbejder på grund af ejendommenes stand og karakter.

De senere års regnskabsmæssige driftsresultater er også fastholdt, da lejeindtægterne pr. m² vurderes at være på markedsniveau, ligesom de nuværende vedligeholdelsesomkostninger på ca. 5,10 % af lejen og de nuværende udlejningsprocenter på ca. 100% vurderes at kunne fastholdes på langt sigt.

Leje pr. m² år for beboelsesejendommene er opgjort til 981 kr.

Derfor er der indregnet til en dagsværdi på $100/5,35 = 18,69 * 5.188 \text{ t.kr.} = 96.963 \text{ t.kr.}$

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et fastsat afkastkrav på 5,35 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,85	5,35	5,85
Dagsværdi	102.356.495	96.967.789	84.859.658
Ændring i dagsværdi	5.388.706	0	(12.108.131)

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2024	31. december 2024	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.654.835	18.944.765	747.558	14.736.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000.000	21.000.000	0	21.000.000
Deposita	1.229.645	1.259.801	0	1.259.801
	43.884.480	41.204.566	747.558	36.996.421

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CUM Horsens Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 18.945 er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2024 t.kr. 96.968, hvoraf t.kr. 51.798 er omfattet af pantsætningen.

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(449.013)	(458.331)
Finansielle omkostninger	1.349.245	718.387
Værdireguleringer af investeringsaktiver	(2.178.474)	1.771.474
Skat af årets resultat	<u>885.957</u>	<u>154.950</u>
	<u>(392.285)</u>	<u>2.186.480</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(25.337)	165.243
Ændring i leverandører mv.	<u>(104.634)</u>	<u>(16.422)</u>
	<u>(129.971)</u>	<u>148.821</u>